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28 września 2012

W Kielcach obraduje Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi
Kieleckiej

Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej obchodzi w bieżącym roku 25. rocznicę swojej
działalności. Z tej okazji na Wydziale Zarządzania i Administracji Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach odbywa się dziś wyjazdowe posiedzenie Zarządu Klubu. W
obradach oprócz członków Zarządu uczestniczy Rada Konsultacyjno-Programowa WKPZK
oraz członkowie Młodzieżowego Zarządu Klubu. Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego reprezentuje Marian Kolus, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej.

Lato 1987 roku. Wyszedłem na krótki spacer; idę sobie przez Plac Trzech Krzyży, a tu na
murze tablica: „Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sądeckiej”. Pomyślałem: a czemu nie
„Kieleckiej”? Wsiadłem w tramwaj, pojechałem do Urzędu Miasta i pytam urzędnika:

– Co zrobić, aby zarejestrować takie towarzystwo?

– Niech pan znajdzie piętnaście osób i rejestrujemy!

Już w tym samym dniu znalazłem pięćdziesiąt…

Tak po latach okoliczności powołania Klubu wspomina jego prezes Stanisław Bartos,
emerytowany doradca NIK. – Nasz klub tworzą pochodzący z województwa świętokrzyskiego
warszawiacy, którzy pragną się integrować, by rozsławiać w stolicy Kielecczyznę i
poszczególne jej zakątki – dodaje.

I tak w istocie jest. Bo Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej skupia ponad 400
członków  pochodzących z Kielecczyzny, którzy swoją drogę życiową i zawodową związali z
Warszawą. Członkowie WKPZK pełnią szereg odpowiedzialnych funkcji w działalności
państwowej, samorządowej, kulturalnej i oświatowej w skali kraju. Stowarzyszenie
utrzymuje bieżące kontakty z władzami województwa świętokrzyskiego i udziela w różnej
formie pomoc przy rozwiązywaniu szeregu problemów regionu. „Świętokrzyscy górale”
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wspierają przedsiębiorczość w Świętokrzyskiem, popularyzują osiągnięcia społeczno-
gospodarcze, naukowe i kulturalne regionu oraz propagują jego walory turystyczne.

– Celem klubu Klubu w momencie jego zawiązania była przede wszystkim działalność
społeczna na rzecz promocji i pomocy regionom starej Kielecczyzny. Cel realizowany był
poprzez skupienie w klubie ludzi zamieszkujących w stolicy, ale emocjonalnie związanych z
ziemią kielecką. Niezależnie od korekt administracyjnych granic województwa, zakres
naszej działalności z historycznego uwarunkowania obejmuje tereny znajdujące się w
widłach rzek Wisły i Pilicy. Do ważniejszych osiągnięć naszego klubu na przestrzeni lat,
możemy zaliczyć m.in. pomoc w uzyskaniu środków na budowę Centrum Onkologii i
Kardiologii w Kielcach oraz czynny udział w rozwiązaniu problemów związanych z ochroną
środowiska w tym poprawą stanu czystości rzek i zbiorników wodnych. Jednak
najważniejszym działaniem naszego klubu była batalia jaką stoczyliśmy w obronie naszej
małej ojczyzny o zachowanie województwa ze stolicą w Kielcach na mapie Polski – mówi
prezes Bartos.


